
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Hradec Králové 

Haškova 357/6, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

 
 
 
Naše značka: SPU 441782/2020 
Spisová značka: SP6670/2020-514201/ano 
 
Vyřizuje.:  Hana Stříhavková 
Tel.:  725106310 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  h.strihavkova@spucr.cz 
  
Datum:  16. 12. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

KoPÚ Černožice n/L (B), vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov u Jaroměře - 
Oznámení o ustanovení opatrovníka 
 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Hradec Králové 
(dále jen „pobočka“), jako věcně příslušný úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ust. § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), a jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m u j e, 
 

že rozhodl v řízení o Komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Černožice n/L 
(B), včetně ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov u Jaroměře podle ust. § 32 odst. 2 písm. 
d)  správního řádu, o ustanovení opatrovníka předpokládaným dědicům po zemřelých osobách: 
 
Františka Andrejska, Marie Andrejskové, Jindřišky Audrlické, Anny Bauerové, Františky 
Čermákové, Boženy Dohnalové, Marie Hrubé, Miroslavy Hrubé, Bohuslava Hrubého, Václava 
Hušáka, Anny Hušákové, Františka Hynka, Ing. Františka Hynka, Jana Hynka, Dr. Jana Hynka, 
Anny Jakoubkové, Boženy Jakoubkové, Josefa Jaroše, Anny Jarošové, Otto Johna, Karla 
Kadečky, Marie Kadečkové, Jitky Klouzové, Marie Knejpové, Josefa Kupky, Joany Kupkové, 
Jaroslava Lejpa, Magdalény Leskové, Karla Lukáška, Anny Lukáškové, Václava Macouna, 
Václava Malého, Rudolfa Manycha, Boženy Manychové, Josefa Mrkose, Josefa Mrkose, Aleny 
Munzarové, Jaroslavy Novotné, Jaroslava Novotného, Anny Potočkové, Jana Procházky, 
Františka Půra, Ludvíka Rejchrta, Marie Rejchrtové, Ladislava Rohleny, Václava Šandery, Marie 
Šanderové, Vladimíra Šece, Františka Valáška, Josefy Valáškové, Marie Výravské, Josefa 
Výravského, Josefy Zilvarové 
 
a oprávněným z jiných věcných práv: 
 
Josefu Majerovi, Anežce Novotné, Václavu Novotnému, Josefu Paděrovi, Růženě Paděrové, 
Pavlíně Vejnarové a Zdeňka Vaverkovi.  
 

 
Dle rozdělovníku 
 

 



 

2 / 2 

 

 

Pobočka zahájila veřejnou vyhláškou ze dne 17.6.2020 č.j. SPU 195256/2020 podle ust. § 6 odst. 
3  zákona Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Černožice nad Labem (B), vč. ucelené části k.ú. 
Semonice a Vlkov u Jaroměře.  
Při přípravě podkladů pro úvodní jednání pobočka provedla lustraci neznámých vlastníků, kteří jsou 
v evidenci katastru nemovitostí evidováni bez ročného čísla a s neúplnou adresou. Většinou se jedná 
o  vlastníky, kteří zemřeli. V některých případech proběhla i dědická řízení, ale některé nemovitosti 
byly opomenuty (spoluvlastnické podíly na společných cestách).  
V první fázi pobočka požádala Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, o vyhotovení nabývacích listin a podkladů z pozemkové knihy. Dále pobočka podala 
žádosti o dohledání neznámých účastníků řízení na příslušné obce. V případě dohledání data úmrtí 
a  místa posledního trvalého pobytu neznámých vlastníků je možné vyvolat dodatečná dědická řízení. 
U některých neznámých vlastníků se data úmrtí vůbec dohledat nepodaří.  
 
Vzhledem k tomu, že není možné těmto osobám doručit písemnosti a že není znám okruh jejich 
právních nástupců, rozhodla pobočka o ustanovení opatrovníka, kterým je Obec Černožice. 
 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ust. § 32 a násl. správního řádu. Funkce opatrovníka 
zanikne nejpozději pravomocným rozhodnutím pobočky o výměně nebo přechodu vlastnických práv 
podle § 11 odst. 8 zákona nebo vydáním usnesení ve věci dědictví.  
 

 
Obce Černožice a Vlkov a Město Jaroměř žádáme o zveřejněné tohoto oznámení způsobem 
v  místě obvyklým (úřední deska v písemné i elektronické podobě) po celou dobu řízení 
o  Komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Černožice n/L (B), včetně ucelené části k.ú. 
Semonice a Vlkov u Jaroměře, počínaje dnem 18.12.2020. 
 
 
 
 
 
Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný 
vedoucí Pobočky Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
Vyvěšeno dne: 18.12.2020 
 
Sejmuto dne:  
 
 


		2020-12-16T07:32:52+0000
	Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný




